
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «НОВОМОНОШКИНСКАЯ 

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» ЗАРИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

ПРИКАЗ  
20.01.2025 г.          № 6 

с.Новомоношкино 

Об организации горячего питания с  09.01.2025 

В связи с началом 2025 года на основании приказов комитета администрации 

Заринского района по образованию и делам молодежи №1 от 09.01.2025г, №3 от 

09.01.2025 г.,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Ответственными  за организацию питания в школьных столовых назначить  

заместителя директора Кривченко И.Б. и ответственную за воспитательную работу в 

филиале Скорнякову Е.Ф. 

2. С 09.01.2025 года организовать бесплатное горячее питание учащихся (согласно      

      дням посещения): 

1) Для учащихся 1-4 классов питание стоимостью 100 рублей   в день на одного ребенка. 

2) Для учащихся   с ограниченными возможностями здоровья с  1 по 9 класс, горячее 

питание составит 100 рублей в день (80 рублей завтрак и 20 рублей полдник). 

3) Для учащихся из многодетных семей с 5 по  11 класс, питание составит  100 рублей в 

день на одного ребенка. 

4) Для обучающихся с 5 по 11 класс 100 рублей в день на одного ребенка из расчета: 

 20 рублей в день (дотация из муниципального бюджета 400 рублей в месяц),  

 и родительской платы 80 рублей в день (1600 рублей в месяц),  установленной в 

общеобразовательной организации решением общешкольного родительского 

собрания 25.04.2024 года 

3. Подлеснову М.В., Лось О.Н., завхозов школ, назначить ответственными за 

своевременное и качественное приготовление пищи в соответствии санитарными   

требованиями и нормами; соблюдение 10-дневного цикличного меню; контроль за 

качеством скоропортящихся продуктов и готовых блюд; поддержание помещений 

пищеблока и обеденного зала в должном санитарном состоянии; ведение журнала учета 

гнойничковых заболеваний персонала; ежедневное составление и утверждение меню 

согласно требованиям Роспотребнадзора; обеспечение сбалансированного 

рационального питания; своевременное заключение договоров на поставку продуктов 

питания; контроль за входящим сырьем; за обеспечение помещений столовой 

моющими и санитарно-гигиеническими средствами; соблюдение санитарно-

гигиенических требований на пищеблоке; ежеквартальные отчеты по выполнению 

норм питания. 

4. Запретить использование продуктов питания без сертификата качества.  

5. Классным руководителям 1-11 классов: провести родительские собрания с повесткой 

дня, посвящённой рациональному питанию; продолжить разъяснительную работу с 

родителями и обучающимися по организации правильного питания учащихся в школе; 

организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании». 

  Вменить в обязанность: подачу предварительной заявки на питание в столовую до 14 

часов предыдущего дня; подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую 

до 8 час; заполнение табеля учета посещаемости столовой; нести полную 

ответственность за поведение учащихся в столовой. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

ВР Кривченко И.Б.  

7. Контроль за исполнением приказа в «Новокопыловская сош» филиал МКОУ 

«Новомоношкинская сош»  осуществлять заведующему филиалом Ярославкину В.И. 

Директор     Т.И.Габович 


		2025-02-03T08:20:17+0700
	Габович Татьяна Ивановна




